



ประกาศอำเภอเมืองนครราชสีมา

เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการปรับปรุงเพิ่มเติมศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุและผู้พิการ บ้านหนองพลวงมะนาว หมู่ที่ ๔ ตำบลโพธิ์กลาง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอเมืองนครราชสีมา มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานโครงการปรับปรุงเพิ่มเติมศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุและผู้พิการ บ้านหนองพลวงมะนาว หมู่ที่ ๔ ตำบลโพธิ์กลาง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมาตามแบบที่ ปปช.กำหนด รายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานโครงการปรับปรุงเพิ่มเติมศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุและผู้พิการ บ้านหนองพลวงมะนาว หมู่ที่ ๔ ตำบลโพธิ์กลาง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๕๑๕,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุงเพิ่มเติมศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุและผู้พิการ บ้านหนองพลวงมะนาว หมู่ที่ ๔ตำบลโพธิ์กลาง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๕ เป็นเงิน ๑,๕๑๕,๐๐๐บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนหนึ่งหมื่นห้าพันสามร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้
 - ๕.๑ แบบ พร.๔
 - ๕.๒ แบบ พร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นางสาวอรรณณ มีใหม่ ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายสัญญาชัย แซจอหอ กรรมการ
 - ๖.๓ นายอรรถกร ถ่อมในเมือง กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๕

(นายสรายุทธ แก้วกุลปรีชา)
นายอำเภอเมืองนครราชสีมา

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ กรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทย

โครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ หมู่ที่ 4 (รายละเอียดตามที่กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองพลวงมะนาว หมู่ที่ 4 ตำบลโพธิ์กลาง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงบประมาณ อำเภอเมืองนครราชสีมา

ราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน.....7.....แผ่น ประมาณราคาเมื่อวันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงิน (บาท)	Factor F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร - ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ หมู่ที่ 4 (รายละเอียดตามที่กำหนด)	1,507,412.43	1.2713	1,916,373.42	- ค่าวัสดุคิดจากพณิชย์เดือนมกราคม 2559
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการตามแบบฯ เงินในใจ เงินล่วงหน้าจ่าย % เงินประกันสัญญา % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7..... % ต่อปี	-		-	บางรายการอาจมีการปรับเปลี่ยน/ลดเนื่องจากมีการเปลี่ยนแปลงปริมาณงานให้เป็นไปตามรูปก่อสร้างที่ถูกต้อง
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,916,373.42	บาท
	คิดเป็นเงินประมาณการ (ปรับลดแล้ว)			1,915,300.00	บาท
(หนึ่งล้านเก้าแสนหนึ่งหมื่นห้าพันสามร้อยบาทถ้วน)					

ประมาณการ (นายสุภกร สำเนียงใหม่) นายช่างโยธาฯ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาแล้วเห็นว่าราคา และรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง (ค่างาน, Factor F) มีความเหมาะสมที่จะนำไปใช้ในการพิจารณาจัดจ้าง ปีงบประมาณ 2559 ได้ สำหรับโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารอเนกประสงค์ บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 2 ตำบลโพธิ์กลาง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา (รายละเอียดตามแบบที่ก่อสร้างที่กำหนด)

(ลงชื่อ).....
(นางสาวอรวรรณ มีใหม่)
ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายสัญญา แซ่จอหอ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายอรรถกร ล้อมในเมือง)

ประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ หมู่ที่ 4 (รายละเอียดตามที่กำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองพลวงมะนาว หมู่ที่ 4 ตำบลโพธิ์กลาง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
 ประมาณราคาโดย นายศุภกร สำเนียงใหม่ นายช่างโยธาฯ

แบบ ปร. 4

หน้าที่ 1

เมื่อวันที่

12 กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
A	ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ หมู่ที่ 4 (รายละเอียดตามที่กำหนด)								
1	งานโครงสร้าง ก.ส.ล.								
	- เสาค้ำสลับเหลี่ยมต้น 0.22x0.22 ม.สามารถรับน้ำหนัก 22 ตัน/ต้น (ยาว 21.00 ม.)	18.00	ต้น	4,514.02	81,252.36	1,021.00	18,378.00	99,630.36	
	- ค้ำสะกิดหัวเสาเข็ม	18.00	ต้น	-	-	200.00	3,600.00	3,600.00	
	- ขุดดิน ถมดิน	18.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	1,782.00	1,782.00	
	- ทราซหยาบบดอัดแน่น	6.00	ลบ.ม.	406.54	2,439.24	99.00	594.00	3,033.24	
	- คอนกรีต 1:3:5	1.50	ลบ.ม.	1,728.97	2,593.46	306.00	459.00	3,052.46	
	- คอนกรีต 1:2:4	33.00	ลบ.ม.	1,822.43	60,140.19	306.00	10,098.00	70,238.19	ประกาศฯ คลัง/
	- เหล็ก RB 6 มม.	112.00	เส้น	36.45	4,082.40	4.10	459.20	4,541.60	สพฐ. 2558-59 /
	- เหล็ก RB 9 มม.	173.00	เส้น	78.97	13,661.81	4.10	709.30	14,371.11	รวมวัสดุ -
	- เหล็ก DB 12 มม.	96.00	เส้น	136.43	13,097.28	3.30	316.80	13,414.08	อุปกรณ์
	- เหล็ก DB 16 มม.	40.00	เส้น	238.90	9,556.00	3.30	132.00	9,688.00	
	- เหล็ก DB 20 มม.	36.00	เส้น	368.67	13,272.12	2.90	104.40	13,376.52	
	- ลวดผูกเหล็ก	30.00	กก.	26.17	785.10	-	-	785.10	
	- ตะปู	30.00	กก.	56.07	1,682.10	-	-	1,682.10	
	- งานไม้แบบ + คร่าไม้	43.13	ลบ.ฟ.	401.87	76,355.30	-	-	76,355.30	
	- ค่าแรงไม้แบบ	172.50	ตร.ม.	-	-	133.00	22,942.50	22,942.50	
	- แผ่นพื้นสำเร็จรูป รับน้ำหนัก 300 กก./ตร.ม.	138.00	ตร.ม.	235.00	52,440.00	25.00	3,450.00	55,890.00	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง (ยกยอดไป)							394,382.56	

หมายเหตุ ราคาวัสดุ คัดจากพาณิชย์จังหวัดฯ เดือนมกราคม 2559 และค่าแรงคัดจากบัญชีค่าแรง ค่าดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของกรมบัญชีกลาง และเอกสารของ สพฐ. ประกอบเอกสารของกรมทางหลวงและจากเอกสารของกรมทางหลวงชนบท

ราคาน้ำมันดีเซล วันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2559 = 20.46 บาท/ลิตร

(ลงชื่อ).....ประมาณการ

(นายศุภกร สำเนียงใหม่)

นายช่างโยธาฯ

ราคาวัสดุ 12/2/59

- 10x20x4 มม.
- งามโพ่ง

ประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ หมู่ที่ 4 (รายละเอียดตามที่กำหนด)
สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองพลวงมะนาว หมู่ที่ 4 ตำบลโพธิ์กลาง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
ประมาณราคาโดย นายศุภกร ตำเนียงใหม่ นายช่างโยธาฯ

แบบ ปร. 4

หน้าที 2

เมื่อวันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
A	ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ หมู่ที่ 4 (รายละเอียดตามที่กำหนด)									
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง (ยกยอดมา)								394,382.56	
	- เหล็กตะแกรง WR1E MASH ศก. 4 ม.ม. @ 0.20 ม.	150.00	ตร.ม.	25.00	3,750.00	5.00	750.00	4,500.00		
	งานหลังคา									
	- ครอบเบ้องคอนกรีตมุงหลังคา	30.20	แผ่น	13.08	39,501.60	4.50	13,590.00	53,091.60		
	- ครอบสันหลังคา	85.00	แผ่น	30.84	2,621.40	9.00	765.00	3,386.40		
	- ครอบปีกจั่ว	6.00	อัน	43.93	263.58	9.00	54.00	317.58		
	- ครอบบันลอม	116.00	อัน	43.93	5,095.88	9.00	1,044.00	6,139.88		
	- ครอบปีกปลายบันลอม	7.00	อัน	43.93	307.51	9.00	63.00	370.51	ประกาศฯ คลัง/	
	- แป้สำเร็จรูป (ท่อนละ 4.00 ม.)	225.00	ท่อน	120.00	27,000.00	25.00	5,625.00	32,625.00	สพฐ. 2558-59 /	
	- แผ่นเหล็กขนาด 200x200x9 mm.	16.00	แผ่น	150.00	2,400.00	50.00	800.00	3,200.00	รวมวัสดุ -	
	- เหล็กกล่องขนาด 200x100x4.5 mm.	11.00	ท่อน	4,570.00	50,270.00	1,388.00	15,268.00	65,538.00	อุปกรณ์	
	- WF 200x150 wt=30.6 kg/m. (L=6.00 ม.)	7.00	ท่อน	5,540.00	38,780.00	1,560.00	10,920.00	49,700.00		
	- เหล็กกล่อง 100x100x3.2mm (wt = 9.52 kg/m.)	7.00	ท่อน	1,560.00	10,920.00	485.00	3,395.00	14,315.00		
	- เหล็ก C-100x50x20x3.2 mm.	48.00	ท่อน	618.69	29,697.12	280.00	13,440.00	43,137.12		
	- ชูคครอบแห้ง	12.00	ชูค	1,400.00	16,800.00	100.00	1,200.00	18,000.00		
	- เหล็กรีคครอบ	28.00	ม.	40.00	1,120.00	-	-	1,120.00		
	- ขาชิดเหล็ก	34.00	อัน	20.00	680.00	-	-	680.00		
	- ตะปูเกลียวชิดแป	4.00	กล็อง	300.00	1,200.00	-	-	1,200.00		
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง								691,703.65	

หมายเหตุ ราคาวัสดุ คัดจากพาณิชย์จังหวัดฯ เดือนมกราคม 2559 และค่าแรงคิดจากบัญชีค่าแรง คำดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของ
กรมบัญชีกลาง และเอกสารของ สพฐ. ประกอบเอกสารของกรมทางหลวงและจากเอกสารของกรมทางหลวงชนบท

ราคาน้ำมันดีเซล วันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2559 = 20.46 บาท/ลิตร

(ลงชื่อ).....ประมาณการ

(นายศุภกร ตำเนียงใหม่)

นายช่างโยธาฯ

ประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ หมู่ที่ 4 (รายละเอียดตามที่กำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองพลวงมะนาว หมู่ที่ 4 ตำบลโพธิ์กลาง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
 ประมาณราคาโดย นายศุภกร สำเนียงใหม่ นายช่างโยธาฯ

แบบ ปร. 4

หน้าที่ 3

เมื่อวันที่

12 กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
A	ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ หมู่ที่ 4 (รายละเอียดตามที่กำหนด)								
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง (ยกยอดมา)							691,703.65	
	- ตะปูเกลียวขีดกระเบื้อง	13.00	กล่อง	350.00	4,550.00	-	-	4,550.00	
	- บล็อกน้ไม้สังเคราะห์ 6" พร้อมเรียงชาย 8"	72.00	ม.	150.00	10,800.00	52.00	3,744.00	14,544.00	
	- รางน้ำสแตนเลสตะแอมราง	12.00	ม.	1,000.00	12,000.00	20.00	240.00	12,240.00	
	- รางน้ำสแตนเลส	38.00	ม.	980.00	37,240.00	20.00	760.00	38,000.00	
	- รุระบายน้ำสแตนเลส ขนาด สก. 3 นิ้ว	16.00	ม.	650.00	10,400.00	100.00	1,600.00	12,000.00	
	- ค้ำยันเหล็กกล่อง ขนาด 100x50x2.3 มม.	4.00	ท่อน	863.00	3,452.00	262.00	1,048.00	4,500.00	
	งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. ฉาบเรียบ	120.00	ตร.ม.	262.00	31,440.00	75.00	9,000.00	40,440.00	ประกาศฯ คสล./ สพฐ. 2558-59 /
	โครงคร่าวโลหะอบสังกะสี	-	0	-	-	-	-	-	รวมวัสดุ -
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. ชนิดกันชื้น	10.00	ตร.ม.	329.00	3,290.00	75.00	750.00	4,040.00	อุปกรณ์
	โครงคร่าวโลหะอบสังกะสี								
	- ฝ้าชายกระเบื้องไม้สังเคราะห์ (รวมมุกหน้า)	102.00	ตร.ม.	350.00	35,700.00	70.00	7,140.00	42,840.00	
	โครงคร่าวโลหะอบสังกะสี								
	งานฉาบผิว								
	- พื้น คสล. ผิวขัดมัน (ขอบกระเบื้องต้นไม้)	12.00	ตร.ม.	76.00	912.00	40.00	480.00	1,392.00	
	- พื้นผิวทรายล้าง (รวมทางลาดและบันไดภายนอก)	43.00	ตร.ม.	250.00	10,750.00	99.00	4,257.00	15,007.00	
	- พื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 0.60x0.60 ม.	135.00	ตร.ม.	550.00	74,250.00	222.00	29,970.00	104,220.00	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง							985,476.65	

หมายเหตุ ราคาวัสดุ คัดจากพาณิชย์จังหวัดฯ เดือนมกราคม 2559 และค่าแรงคัดจากบัญชีค่าแรง ค่าดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของ
 กรมบัญชีกลาง และเอกสารของ สพฐ. ประกอบเอกสารของกรมทางหลวงและจากเอกสารของกรมทางหลวงชนบท

ราคาน้ำมันดีเซล วันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2559 = 20.46 บาท/ลิตร

(ลงชื่อ).....ประมาณการ

(นายศุภกร สำเนียงใหม่)

นายช่างโยธาฯ

ประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ หมู่ที่ 4 (รายละเอียดตามที่กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองพลวงมะนาว หมู่ที่ 4 ตำบลโพธิ์กลาง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาโดย นายศุภกร สำเนียงใหม่ นายช่างโยธาฯ

แบบ ปร. 4

หน้าที่ 4

เมื่อวันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
A	ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ หมู่ที่ 4 (รายละเอียดตามที่กำหนด)								
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง (ยกยอดมา)							985,476.65	
	- พื้นปูกระเบื้องเคลือบเซรามิก ขนาด 12"x12"	10.00	ตร.ม.	330.00	3,300.00	158.00	1,580.00	4,880.00	
	กันลื่น (ภายในห้องน้ำทั้งหมด)								
	- Warming Block	6.00	ก้อน	100.00	600.00	20.00	120.00	720.00	
	- บัวชิงคนังไม้สังเคราะห์ 4"	55.00	ม.	80.00	4,400.00	45.00	2,475.00	6,875.00	
	- จมูกบันได PVC ขนาด 2 นิ้ว	30.00	ม.	79.00	2,370.00	38.00	1,140.00	3,510.00	ประกาศฯ คลัง/
	งานผนัง								สพฐ. 2558-59/
	- ผนังก่ออิฐมวลเบาฉาบปูนเรียบ	210.00	ตร.ม.	295.00	61,950.00	75.00	15,750.00	77,700.00	รวมวัสดุ -
	- ผนังกรุไม้สังเคราะห์ (ลื่นล๊อค)	16.00	ตร.ม.	300.00	4,800.00	96.00	1,536.00	6,336.00	อุปกรณ์
	- ผนังกรุกระเบื้องเซรามิก ขนาด 12"x12"	48.00	ตร.ม.	248.00	11,904.00	138.00	6,624.00	18,528.00	"
	- ฉาบปูนเสาฉาบ	75.00	ตร.ม.	63.00	4,725.00	100.00	7,500.00	12,225.00	
	- เสาดิ้น ทับหลัง	165.00	ม.	70.00	11,550.00	35.00	5,775.00	17,325.00	
	- บัวไม้สังเคราะห์ (เก็บงานผนังและค้ำยัน)	20.00	ม.	50.00	1,000.00	35.00	700.00	1,700.00	
	- ตัวอักษรเหล็กทับขึ้นรูปหนา 1 ซม. สูง 18 ซม.	47.00	ตัว	120.00	5,640.00	10.00	470.00	6,110.00	
	- ชุดระแนงเหล็กกล่องตามแบบ	1.00	ชุด	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
	- ราวจับสแตนเลส ขนาด สก. 1 1/2 นิ้ว ตามแบบ	12.00	ม.	580.00	6,960.00	-	-	6,960.00	
	งานประตู - หน้าต่าง								
	- ป.1	1.00	ชุด	18,500.00	18,500.00	1,300.00	1,300.00	19,800.00	
	- ป.2	2.00	ชุด	7,500.00	15,000.00	500.00	1,000.00	16,000.00	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง							1,189,145.65	

หมายเหตุ ราคาวัสดุ คัดจากพาณิชย์จังหวัดฯ เดือนมกราคม 2559 และค่าแรงคัดจากบัญชีค่าแรง ค่าดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของกรมบัญชีกลาง และเอกสารของ สพฐ. ประกอบเอกสารของกรมทางหลวงและจากเอกสารของกรมทางหลวงชนบท

ราคาน้ำมันดีเซล วันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2559 = 20.46 บาท/ลิตร

(ลงชื่อ).....ประมาณการ

(นายศุภกร สำเนียงใหม่)

นายช่างโยธาฯ

ประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ หมู่ที่ 4 (รายละเอียดตามที่กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองพลวงมะนาว หมู่ที่ 4 ตำบลโพธิ์กลาง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาโดย นายศุภกร ตำเนียงใหม่ นายช่างโยธาฯ

แบบ ปร. 4

หน้าที่ 5

เมื่อวันที่

12 กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
A	ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ หมู่ที่ 4 (รายละเอียดตามที่กำหนด)								
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง (ยกยอดมา)							1,189,145.65	
	- น.1	6.00	ชุด	9,500.00	57,000.00	600.00	3,600.00	60,600.00	
	- น.2	2.00	ชุด	2,800.00	5,600.00	200.00	400.00	6,000.00	
	- น.3	3.00	ชุด	1,050.00	3,150.00	150.00	450.00	3,600.00	
	งานสุขภัณฑ์								
	- อ่างล้างหน้าแบบแขวนผนังพร้อมหัวก๊อกแบบ	2.00	ชุด	4,300.00	8,600.00	298.00	596.00	9,196.00	
	ก้านโยก และอุปกรณ์ครบชุด (พร้อมเคาน์เตอร์)								
	- โถส้วมนั่งราบชนิดรื้ออพัสวาล์ว	2.00	ชุด	6,123.00	12,246.00	368.00	736.00	12,982.00	
	พร้อมสายฉีดชำระ								
	- โถปัสสาวะชาย พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	2,052.00	2,052.00	298.00	298.00	2,350.00	
	- กระเบื้อง ขนาด 0.60x0.80 ม. อย่างดี	2.00	ชุด	1,800.00	3,600.00	70.00	140.00	3,740.00	ประกาศฯ คลัง/
	- ก๊อกน้ำติดผนังอย่างดี	2.00	ชุด	120.00	240.00	25.00	50.00	290.00	สพฐ. 2558-59 /
	- ราวแขวนผ้า อย่างดี	2.00	ชุด	180.00	360.00	130.00	260.00	620.00	รวมวัสดุ -
	- ระบายน้ำทิ้ง พร้อมตะแกรงดักกลิ่นสแตนเลส	2.00	ชุด	120.00	240.00	70.00	140.00	380.00	อุปกรณ์
	สำหรับท่อ PVC ขนาด ศก. 2"								
	- ราวจับสแตนเลส ศก. 1 1/2" (ตามแบบ)	5.00	ชุด	3,000.00	15,000.00	500.00	2,500.00	17,500.00	
	งานระบบประปาและสุขาภิบาล								
	- ท่อส้วม PVC ศก. 4" ชั้น 8.5	2.00	ชุด	530.00	1,060.00	200.00	400.00	1,460.00	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง							1,307,863.65	

หมายเหตุ ราคาวัสดุ คัดจากพาณิชย์จังหวัดฯ เดือนมกราคม 2559 และค่าแรงคัดจากบัญชีค่าแรง ค่าดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของกรมบัญชีกลาง และเอกสารของ สพฐ. ประกอบเอกสารของกรมทางหลวงและจากเอกสารของกรมทางหลวงชนบท

ราคาน้ำมันดีเซล วันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2559 = 20.46 บาท/ลิตร

(ลงชื่อ).....ประมาณการ

(นายศุภกร ตำเนียงใหม่)

นายช่างโยธาฯ

ประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ หมู่ที่ 4 (รายละเอียดตามที่กำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองพลวงมะนาว หมู่ที่ 4 ตำบลโพธิ์กลาง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
 ประมาณราคาโดย นายศุภกร สำเนียงใหม่ นายช่างโยธาฯ

แบบ ปร. 4

หน้าที่ 6

เมื่อวันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
A	ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ หมู่ที่ 4 (รายละเอียดตามที่กำหนด)								
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง (ยกยอดมา)							1,307,863.65	
	- ท่อเมนส้วม ท่อ PVC ศก.ขนาด 4" สีฟ้า ชั้น 8.5	3.00	ท่อน	556.07	1,668.21	192.00	576.00	2,244.21	
	- ท่อน้ำทิ้ง PVC ศก. 2" ชั้น 8.5	4.00	จุด	350.00	1,400.00	100.00	400.00	1,800.00	
	- ท่อน้ำทิ้ง ท่อ PVC ศก.ขนาด 2" สีฟ้า ชั้น 8.5	5.00	ท่อน	154.21	771.05	80.00	400.00	1,171.05	
	- ท่อน้ำใสโครก PVC ศก. 2" ชั้น 8.5	1.00	จุด	350.00	350.00	100.00	100.00	450.00	
	- ท่อน้ำทิ้ง ท่อ PVC ศก.ขนาด 2" สีฟ้า ชั้น 8.5	2.00	ท่อน	154.21	308.42	80.00	160.00	468.42	
	- ท่อประปา PVC ศก. 1/2" ชั้น 13.5	9.00	จุด	150.00	1,350.00	45.00	405.00	1,755.00	
	- ท่อน้ำประปา ท่อ PVC ศก. 3/4" สีฟ้า ชั้น 13.5	5.00	ท่อน	46.73	233.65	80.00	400.00	633.65	ประกาศฯ คลัง/
	- ท่อระบายอากาศ ท่อ PVC ศก. 1" สีฟ้า ชั้น 8.5	2.00	จุด	60.75	121.50	80.00	160.00	281.50	สพฐ. 2558-59 /
	- เชื่อมต่อท่อเมนประปาเข้าอาคาร	1.00	ท่อน	-	-	-	-	1,000.00	รวมวัสดุ -
	- ถังบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูป ขนาดสำหรับผู้ใช้ 25 คน พร้อมฐานรากและอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ท่อน	28,500.00	28,500.00	4,500.00	4,500.00	33,000.00	อุปกรณ์
	- อุปกรณ์ประกอบยึดติดต่อ (เหมารวม)	1.00	จุด	-	-	-	-	1,000.00	
	- บ่อพักน้ำห้องตลาด	3.00	0	680.00	2,040.00	100.00	300.00	2,340.00	
	- ท่อซีเมนต์โยหิน ขนาด 8 นิ้ว	5.00	0	242.99	1,214.95	180.00	900.00	2,114.95	
	งานระบบไฟฟ้า								
	- หลอด Fluorescent 2x36 watt ดวง โคมพลาสติก	16.00	ท่อน	1,800.00	28,800.00	310.00	4,960.00	33,760.00	
	- สีขาวชนิดสีผงฝ้าเพดาน+สวิทซ์และสายไฟ								
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง							1,389,882.43	

หมายเหตุ ราคาวัสดุ คัดจากพาณิชย์จังหวัดฯ เดือนมกราคม 2559 และค่าแรงคัดจากบัญชีค่าแรง ค่าดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของ
 กรมบัญชีกลาง และเอกสารของ สพฐ. ประกอบเอกสารของกรมทางหลวงและจากเอกสารของกรมทางหลวงชนบท

ราคาน้ำมันดีเซล วันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2559 = 20.46 บาท/ลิตร

(ลงชื่อ).....ประมาณการ

(นายศุภกร สำเนียงใหม่)

นายช่างโยธาฯ

ประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ หมู่ที่ 4 (รายละเอียดตามที่กำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองพลวงมะนาว หมู่ที่ 4 ตำบลโพธิ์กลาง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
 ประมาณราคาโดย นายศุภกร สำเนียงใหม่ นายช่างโยธาฯ

แบบ ปร. 4

หน้าที่ 7

เมื่อวันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
A	ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ หมู่ที่ 4 (รายละเอียดตามที่กำหนด)									
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง (ยกยอดมา)								1,389,882.43	
	- หลอด Fluorescent 1x36 watt ดวง โคมพลาสติก	2.00	ชุด	1,450.00	2,900.00	310.00	620.00	3,520.00		
	สีขาวชนิดฝังฝ้าเพดาน+สวิทซ์และสายไฟ									
	- ดวงโคมไฟกิ่งติดผนัง สำหรับภายนอกอาคาร	8.00	ชุด	850.00	6,800.00	310.00	2,480.00	9,280.00		
	สวิทซ์ สายไฟ และอุปกรณ์ครบชุด									
	- เต้ารับไฟฟ้า (ปลั๊ก) ชนิดมีสายดิน ติดตั้งแบบฝังผนัง	8.00	ชุด	130.00	1,040.00	80.00	640.00	1,680.00		
	พร้อมสายไฟ									
	- พัดลมโคมติดฝ้าเพดาน ขนาด 16 นิ้ว	8.00	ชุด	1,360.00	10,880.00	345.00	2,760.00	13,640.00		
	สวิทซ์ สายไฟ และอุปกรณ์ครบชุด									
	- ไฟฉุกเฉิน	1.00	ชุด	3,000.00	3,000.00	310.00	310.00	3,310.00	ประกาศฯ คลัง/ สพฐ. 2558-59 /	
	- ตู้รวมระบบไฟฟ้า CERCUIT BREKER พร้อมเมน	1.00	ชุด	15,000.00	15,000.00	1,200.00	1,200.00	16,200.00	รวมวัสดุ -	
	- สายเมนไฟฟ้าเข้าอาคาร	1.00	เหมา	-	-	-	-	6,000.00	อุปกรณ์	
	งานทาสี									
	- ทาสีน้ำพลาสติกกึ่งเงา	680.00	ตร.ม.	35.00	23,800.00	30.00	20,400.00	44,200.00		
	- ทาสีกันสนิม	1.00	เหมา	-	-	-	-	5,700.00		
	- ทาสีน้ำมัน	1.00	เหมา	-	-	-	-	5,000.00		
	- เบ็ดเตล็ดและอื่นๆ	1.00	เหมา	-	-	-	-	9,000.00		
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง							1,507,412.43		

หมายเหตุ ราคาวัสดุ คัดจากพาณิชย์จังหวัดฯ เดือนมกราคม 2559 และค่าแรงคัดจากบัญชีค่าแรง ค่าดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของ
 กรมบัญชีกลาง และเอกสารของ สพฐ. ประกอบเอกสารของกรมทางหลวงและจากเอกสารของกรมทางหลวงชนบท

ราคาน้ำมันดีเซล วันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2559 = 20.46 บาท/ลิตร

(ลงชื่อ).....ประมาณการ

(นายศุภกร สำเนียงใหม่)

นายช่างโยธาฯ